DE PRAEFECTVRA VRBIS

CAPITA DVO.

SCRIPSIT

CAROLVS FRANKE.

De Praefectura Vrbis scripturus non vereor ne venia mihi lectorum atque excusatio petenda sit propterea quod et vilem et tritam commentandi materiam elegerim. Nam si pretium et honos ei argumento est, quod a re magna et gravi aut naturae aut historiae petitur, profecto gravitas meae non magis deest caussae quam defuit olim praefectis Vrbi. Hi vero, sive munus respicis solum, honorificum quondam in republica Romana summumque sub imperatoribus gradum obtinuerunt, sive muneris dignitatem ponderas ex antiquitate, nomen praefecturae urbanae ab ipsis Vrbis incrementis usque ad occasum cognitum auditumque fuit. Sed haud scio an iure eam ob caussam in reprehensionem incurram aliorum, si qui fuerint qui non manus solum sed oculos etiam his chartis peritulis admoveant, quod et acta egiisse videar, nec nova multa et antea inaudita protulerim, nec sperare possim fore ut vel rerum copia atque delectu vel ipso disquirendi modo alliciam legentium animos. Ego vero quum in tanto rerum antiquarum explicandarum studio, quo nostra aetas merito gloriatur, nondum a quoquam de variis magistratus cui praefecturae urbis nomen erat generibus plene accurateque expositum intelligerem, ut non solum plus iusto obscurata eius memoria videatur esse verum etiam errores hic illic divulgenter, operae pretium me facturum arbitrabar, si scribendi materia plene quoad eius fieri posset collecta clareque digesta in una veluti area de triplici illo magistratu denuo disquererem rerumque capita proponerem ita, ut quae diversorum munierum fuerint origo, officia, honores, quae vicissitudines et permutationes, facile posset perspici. At maiora ausus eram quae vel exiguo quod ad scribendum concessum fuit spatio coartari possent vel quibus vires meae essent suppares. Subsistendum erat in iis quae de vicaria illa potestate veteris Romae et de Praefecto Feriarum dicenda viderentur, reiecta uberiore de magistratu ordinario disquisitione, quae largam praebet disputandi materiam eamque dignam quam quis rerum antiquarum et iuris scientia satis munitus explicandam suscipiat. Interim haec paucula qualiacunque sunt ut aequi bonique consulant lecturi, optamus vehementer et rogamus.

Qui superioribus saeculis hoc argumentum tractarunt (⁽¹⁾), magis illi pro more doctrinae istius aetatis rebus diligenter congerendis quam iudicando intenti, neque

(¹) Alexander ab Alexandro in Genial. dier. libr. 6, cap. 20 (Lugdun. Batav. 1673 vol. II, p. 664-672), Io. Rosinus in antiquit. lib. 7, cap. 14. pag. 1126 (Colon. Agripp. 1662), fusius Fran-